
「事業承継に関するアンケート」について 

 

当協会では、経営者の高齢化に伴い中小企業・小規模事業者の方が減少し続けていること

を受け、事業承継の促進に積極的に取り組んでいます。 

 取組みの一環として、2021 年 11 月より下記のとおり「事業承継に関するアンケート」を

実施していますのでお知らせいたします。 

 

対象者 ：当協会の信用保証を利用いただいており、経営者の方の年齢が 60 歳以上の中

小企業・小規模事業者の皆さま 

対象者数：約 2,000 社 

期間  ：11 月から複数回に分けて実施 

 

 （参考） 

１回目（11 月）実施結果 

送付数 ：200 社 

回答数 ： 82 社（41％） 

相談希望：  7 社（ 4%） 

 

本アンケート調査は、香川県内における事業承継の取組み状況を把握し、今後の支援の充

実に役立てるためにお願いするものです。アンケートの趣旨にご理解を賜り、ご協力頂きま

すようお願い申し上げます。 

 

 なお、本アンケートに関わらず、事業承継に関する相談窓口を設置していますので、お気

軽にご相談ください。 

 

 相談窓口：事業部 創業承継支援課 

TEL 087-851-0062 

  


